Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

 REQUERIMENTO Nº 23/2020

 Data: 29/05/2020

 Processo: 205

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Com fundamento nos Artigos 130 a 132 do Regimento Interno, requer que a Secretaria

Municipal de Mobilidade Urbana de Embu das Artes aumente o número de veículos nas

linhas de maior fluxo de passageiros para assim evitar aglomerações neste período da COVID-

19.

JUSTIFICATIVA

Considerando que reduzir o número de veículos nas linhas é prejudicial a todas as regras

de distanciamento, dado que a aglomeração aumenta. Tornando evidente o risco de

contagio pela COVID-19.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Requerimento.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 29 de Maio de 2020

ANDRÉ MAESTRI

VEREADOR